ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. @5.2023г. г.Бавлы

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент предоста
вления муниципальной услуги «Поста
новка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные органи
зации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования» в
Бавлинском муниципальном районе
Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Исполнительного
комитета Бавлинского муниципального
района от 14.10.2022 №213

КАР АР

№

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования» в Бавлинском муниципальном районе Республики

Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района от 14.10.2022 №213 следующие изменения
и дополнения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
пункт 2.8.2. изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Паспорт гражданина Российской Федерации либо иного документа,

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах,

2

предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих

муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием
информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1

Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации».

При направлении заявления посредством ЕПГУ и/ или РПГУ передаются

те данные о документе, удостоверяющем личность заявителя, которые были

указаны пользователем при создании и подтверждении учетной записи в ЕСИА.

Указанные сведения могут быть проверены путем направления запроса с

использованием СМЭВ.»;
пункт 2.11.1. изложить в следующей редакции:
«2.11.1. Представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2.

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, или

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а

также особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах, в удаленных рабочих местах многофункци

онального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок

предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей,

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата

государственной услуги, за получением которого они обратились»:

пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- запись на прием для подачи запроса о предоставлении услуги, а также в

случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления

3

услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на

указанный прием.»;
абзац 5 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«При формировании заявления на ЕПГУ и/или РПГУ заявителю

обеспечивается:

а) возможность копирования и сохранения запроса и иных документов,

необходимых для предоставления услуги;

б) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной

формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление

совместного запроса несколькими заявителями;

в) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы

запроса;

г) сохранение ранее введенных в электронную форму запроса значений в

любой момент по желанию пользователя, в том числе при возникновении

ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму

запроса;

д) заполнение полей электронной формы запроса до начала ввода сведений

заявителем с использованием сведений, размещенных в федеральной

государственной информационной системе "Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме"

(далее - единая система идентификации и аутентификации), и сведений,

опубликованных на едином портале, порталах услуг или официальных сайтах, в

части, касающейся сведений, отсутствующих в единой системе идентификации

и аутентификации;

е) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной

формы запроса без потери ранее введенной информации;

ж) возможность доступа заявителя на ЕПГУ и/или РПГУ к ранее поданным

им запросам в течение не менее одного года, а также частично сформированных

запросов - в течение не менее 3 месяцев.

4

з) возможность автоматического заполнения полей электронной формы

заявления на основании данных, размещенных в профиле заявителя в ЕСИА.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru